

Sz. P. Diana Kret

ODPOWIEDŹ

na interpelację z dnia 28.08.2020 roku

W odpowiedzi na Pani interpelację:

Uprzejmie informuję, iż wskazany przez Panią [REDAKTOWANE] w załączonym do złożonej interpelacji piśmie, problem modernizacji oczyszczalni ścieków w Tymieniu oraz możliwych kierunków rozbudowy sieci kanalizacji dla m. Tymień został przedstawiony w skierowanej do Pani oraz Sołtysa Sołectwa Tymień odpowiedzi (pismo z dnia 25 sierpnia 2020r. o sygn. W.005.21.2020.MJ, w załączeniu). W uzupełnieniu informacji zawartych w ww. piśmie chciałbym dodać, iż jesteśmy po pierwszym spotkaniu z projektantem, który może zająć się przygotowaniem nowej koncepcji rozbudowy sieci kanalizacji w gminie i analizą porównawczą do koncepcji z 2016 r. Jeszcze w tym roku zlecimy projekt na podłączenie m. Pleśna. Ponadto informuję, iż od ponad roku wstrzymany został zrzut nieczystości zewnętrznych z beczkowozów do oczyszczalni w Tymieniu. Obecne przypadki wjazdu beczkowozu na teren oczyszczalni dotyczą tylko działań związanych z bieżącą jej eksploatacją, a nie zrzutem nieczystości zewnętrznych.

Odpłatności za przyjmowane w poprzednich latach nieczystości zewnętrzne z beczkowozów wpływały na wydzielone konto wody i ścieków Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie

Załączniki:

Pismo W.005.21.2020MJ


Danusia Markowska
ZASTĘPCA WÓJTA



Będzino, 25 sierpnia 2020 roku

W.005.21.2020.MJ

Radna Gminy Będzino
Diana Kret
Sołtys Sołectwa Tymień
Franciszek Adamiuk

Dotyczy: Petycja mieszkańców osiedla Tymień o zachowanie i modernizację oczyszczalni ścieków w Tymieniu .

W odpowiedzi na złożoną petycję w sprawie, modernizacji i nadzoru nad oczyszczalnią ścieków w Tymieniu informujemy, iż obiekt oczyszczalni nie nadaje się do żadnej modernizacji z uwagi na czas jej użytkowania oraz zastosowaną technologię oczyszczania ścieków.

Przeprowadzona analiza sporządzonej w 2016 roku koncepcji rozbudowy sieci kanalizacyjnej wykazuje duże wątpliwości co do przyjętego kierunku rozbudowy sieci jak i możliwości finansowych jej realizacji oraz przyszłych kosztów eksploatacji. Temat został szczegółowo przedstawiony na roboczym posiedzeniu z Radnymi Gminy Będzino w dniu 21.10.2019r.

W dniu 17 czerwca 2020r. odbyło się spotkanie z Panią Burmistrz Mielna i Panią Prezes Ekoprzedsiębiorstwa Mielno, celem uzyskania wstępnych uzgodnień, co do możliwości podłączenie części Gminy Będzino do oczyszczalni ścieków w Unieściu. Po spotkaniu podpisany został list intencyjny w zakresie negocjacji do zawarcia umowy o współpracy w realizacji przedsięwzięcia gospodarki ściekowej, zrzutu ścieków z terenu Gminy Będzino



URZĄD GMINY BĘDZINO

do urządzeń należących i znajdujących się na terenie Gminy Mielno. Wstępnie uzgodniono w pierwszej kolejności podłączenie miejscowości Pleśna, co może nastąpić już w 2021r.

Przy projektowaniu sieci kanalizacyjnej dla m. Pleśna uwzględniona zostanie koncepcja podłączenia m.in. miejscowości Kładno i Tymień. Wykonane zostaną obliczenia, które wykażą, czy aktualne przekroje sieci prowadzące do m. Gąski są w stanie odebrać ścieki z Kładna i Tymienia. Jeśli nie będzie to możliwe, to podłączenie m. Kładno i Tymień nastąpi po wybudowaniu przez Gminę Mielno nowego kolektora ściekowego do m. Gąski

W kwestii nadzoru nad funkcjonowaniem obecnie działającej oczyszczalni w Tymieniu przypominam, iż obiekt ten należy do zadań Gminnego Zakładu Komunalnego. Ja ze swojej strony dołożę wszelkich starań aby nadzór ze strony kierownika GZK był wykonywany prawidłowo i rzetelnie.

Otrzymałem
dn. 26.08.2020 ✓
Franciszek Holcwiłk

Z poważaniem

WÓJT

Mariusz Janicki

Otrzymałem dn. 26.08.2020
Krzysztof Dioma